
 

 

Dalības noteikumi Mārupes Pavasara tirdziņam 

1. Ielas tirdzniecības organizators, dalībnieks, ielas tirdzniecība. 

1.1. Tirdzniecības organizators ir Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra (turpmāk – 

Organizators). 

1.2.  Tirdzniecības norises datums un laiks: 2024. gada 4. maijs, no plkst. 18:00 – 21:00. 

1.3. Tirdzniecības dalībnieks ir fiziska vai juridiska persona, kas ir aizpildījusi pieteikuma formu elektroniski 

https://arcg.is/1XzPab vai klātienē, Bebru ielā 10, Mārupē, Mārupes nov., Tūrisma informācijas un amatu mājas 

darba laikā, kuru Organizators pēc izstādītā rēķina apmaksas ir apstiprinājis dalībai ielas tirdzniecībā (turpmāk – 

Dalībnieks). 

1.4. Tirdzniecības vietā pēc pieprasījuma un par papildus maksu tiek nodrošināts elektrības pieslēgums. 

Dalībniekam pieteikumā jānorāda iekārtu elektrības patēriņa jauda (kWh), kā arī līdzi jāņem savi elektrības vadu 

pagarinātāji. 

1.5. Juridiskām un fiziskām personām, ir atļauts realizēt šādas preču grupas: 

1.5.1. fiziskā persona, kurai atbilstoši nodokļu jomu reglamentējošiem normatīvajiem aktiem nav jāreģistrē 

saimnieciskā darbība, ir tiesīga pārdot Ministru kabineta 2010. gada 12. maija noteikumos Nr. 440 "Noteikumi par 

tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību" 7. punktā noteiktās 

preču grupas; 

1.5.2. Juridiskās un fiziskās personas, kuras reģistrējušas un realizē saimniecisko darbību, ir tiesīgi pārdot: 

1.5.2.1. pašu ražotu lauksaimniecības produkciju; 

1.5.2.2. izmantošanai pārtikā paredzētos augkopības, biškopības, lopkopības un svaigas zvejas produktus; 

1.5.2.3. mājas apstākļos ražotus pārtikas produktus no pašu ražotās lauksaimniecības produkcijas; 

1.5.2.4. visa veida lauksaimniecības (augkopības, lopkopības, zivkopības, biškopības) un tās pārstrādes 

produkciju; 

1.5.2.5. augļu koku un ogulāju stādus, dekoratīvo koku un krūmu stādmateriālus; 

1.5.2.6. iepirktus skuju kokus un zarus, no tiem gatavotos izstrādājumus; 

1.5.2.7. saldējumu; 

1.5.2.8. iepirktos ziedus; 

1.5.2.9. karstās uzkodas no speciālām iekārtām; 

1.5.2.10. bezalkoholiskos dzērienus; 

1.5.2.11. pašu izgatavotus amatniecības darinājumus; 

1.5.2.12. pašu izgatavotus mākslas priekšmetus; 

1.5.2.13. iepirktus augļus, dārzeņus, ogas; 

1.5.2.14. saldētos pārtikas produktus; 

1.5.2.15. rūpnieciski ražotās pārtikas preces. 

https://arcg.is/1XzPab
https://likumi.lv/ta/id/210696-noteikumi-par-tirdzniecibas-veidiem-kas-saskanojami-ar-pasvaldibu-un-tirdzniecibas-organizesanas-kartibu
https://likumi.lv/ta/id/210696-noteikumi-par-tirdzniecibas-veidiem-kas-saskanojami-ar-pasvaldibu-un-tirdzniecibas-organizesanas-kartibu
https://likumi.lv/ta/id/210696-noteikumi-par-tirdzniecibas-veidiem-kas-saskanojami-ar-pasvaldibu-un-tirdzniecibas-organizesanas-kartibu#p7


 

2 
 

2. Reģistrācija ielas tirdzniecībai. 

2.1.  Reģistrācija dalībai ielas tirdzniecībā notiek https://arcg.is/1XzPab 

2.2.  Saņemot ielas tirdzniecības pieteikumu, Organizators pārbauda iesniegtos dokumentus, informē Dalībnieku 

par ielu tirdzniecības izmaksām un sagatavo rēķinu. 

3. Apmaksas kārtība 

3.1.  Dalībniekam ir pienākums apmaksāt rēķinā norādīto summu rēķinā norādītajā termiņā. Ja maksa par dalību 

ielas tirdzniecībā nav apmaksāta noteiktajā termiņā, Organizatoram ir tiesības anulēt ielas tirdzniecības 

dalībnieka reģistrāciju. 

4. Stenda vieta, tās platība, izcenojumi, noteikumi 

4.1.  Organizators ielu tirdzniecību organizē Konrādu skvērā, Mārupē. 

4.2. Organizators dalības maksu aprēķina saskaņā ar Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta 

aģentūras maksas pakalpojumu cenrādi. 

4.3. Dalībnieks reģistrējoties norāda nepieciešamo platību kvadrātmetros un izmantoto iekārtu patēriņa jaudu 

(kWh), ja nepieciešams elektrības pieslēgums. 

4.4.  Organizators, Dalībniekam ierodoties tirdzniecības vietā, norāda tā tirgošanās vietu saskaņā ar Organizatora 

izstrādāto plānu. 

4.5. Dalībniekam nav tiesību apstrīdēt Organizatora ierādīto vietu. 

4.6.  Dalībniekam jānodrošina, lai tirdzniecības vietā būtu izvietota sekojoša informācija:  

4.6.1 juridiskām personām – firmas nosaukums, reģistrācijas numurs, par tirdzniecības vietu atbildīgā 

persona;   

4.6.2. fiziskām personām, pašnodarbinātajiem – vārds, uzvārds; 

4.6.3. preces cena eiro valūtā. 

4.7.  Dalībniekam ir pienākums pašam iekārtot savu tirdzniecības vietu, nodrošinot to ar nepieciešamo aprīkojumu 

(telti, galdiem, statīviem, krēsliem utt.); 

4.8.  Iespēju robežās tirdzniecības vieta noformējama Latvijas valsts svētku noskaņās;  

4.9.  Rūpēties par tīrību un kārtību savā tirdzniecības vietā;  

4.10.  Stendam ir jābūt pilnībā iekārtotam 15 minūtes pirms ielas tirdzniecības noteiktā sākuma laika.  

4.11.  Ielas tirdzniecības laikā Dalībniekam jānodrošina nepārtraukta stenda darbība; 

4.12.  Dalībnieks nodrošina tirgošanos visu tirdzniecībai paredzēto laiku;  

4.13.  Ja Dalībnieks neievēro Organizatora prasības attiecībā uz vietas iekārtošanu vai arī piedalās tirdzniecībā 

ar precēm, kas neatbilst Pieteikumā norādītajām precēm, Organizators ir tiesīgs liegt tirdzniecības iespējas un 

izraidīt Dalībnieku no tirdzniecības vietas; 

4.14. Tirgošanās laikā var tikt filmēts un fotografēts. Foto un video materiāli var tikt izmantoti Organizatora 

publicitātes materiālos. 

  

https://arcg.is/1XzPab


 

3 
 

5. Aizliegums 

5.1. Ielas tirdzniecības laikā Dalībniekiem ir aizliegts lietot alkoholu un smēķēt ielas tirdzniecības teritorijā; 

5.2.  Dalībniekam ir aizliegts tirgot preci, kas nav norādīta pieteikumā. 

 

6. Ugundrošība 

6.1. Dalībniekiem nav tiesības pieslēgties elektrības padeves ligzdām, kas atrodas ielas tirdzniecības norises 

teritorijā, bez Organizatora atļaujas. 

6.2.  Savā stendā par ugunsdrošību atbild Dalībnieks atbilstoši Latvijas likumdošanas normatīvajiem aktiem.  

7. Soda sankcijas 

7.1.  Ja Dalībnieks ielas tirdzniecības laikā neievēro sabiedrisko kārtību, t.sk., izturas rupji, kliedz, izsaka draudus 

Organizatoriem un/vai citiem ielas tirdzniecības dalībniekiem, Organizatoram ir tiesības griezties pēc 

palīdzības pie policijas. 

 

8. Annulācijas noteikumi 

8.1.  Dalībniekam ir tiesības anulēt savu reģistrēto dalību ielas tirdzniecībai līdz š.g. 20. aprīlim, lūgumu atcelt 

reģistrāciju sūtot uz e-pastu agentura@marupe.lv.   

9. Apsardze 

9.1. Ielas tirdzniecības norises laikā Dalībnieks pats atbild par sava stenda un savu privāto mantu drošību. 

 

 


